[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

от 17.12.2014г.   № 88
О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новобытовского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Новобытовского сельского поселения от 18.10.2012г. № 53
В соответствии с частью 3 статьи 13 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», рассмотрев представление прокурора Николаевского района от 12.12.2014г. № 70-57-2014,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новобытовского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации Новобытовского сельского поселения от 18.10.2012г. № 53 (далее- Административный регламент):
1.1. Абзац 3 пункта 3.4. Административного регламента дополнить словами:
«места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями.».

1.2. Пункт 3.6.3. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.6.3. Проверка проводится в сроки, указанные в распоряжении о проведении проверки. Срок проведения проверки не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановой выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год. В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, срок проведения плановой выездной проверки может быть продлен, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте в порядке, установленном действующим законодательством.

   3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава Новобытовского

сельского поселения                                                                                           П.А.Осьмак